
19. juni 2018 

Notat om tilslutningsformer for Ishøj Fællesantenne 

 

Alle medlemmer af Ishøj Fællesantenne (IFA) er tilsluttet fællesantennen på én af følgende to måder: 

 

 Individuel tilslutning: IFA ejer installationen frem til første forbrugssted (enten første stikdåse eller 

tilslutningsdåse for en lokal forstærker). Den øvrige installation i boligen er ejerens ejendom.  

 Hovednetstilslutning: IFA ejer installationen frem til ejendommens/foreningens skel. Resten af 

installationen ejer ejendommen/foreningen (eller den han har bemyndiget til det). 

 

Forskellen på at være individuelt- eller hovednetstilsluttet er, om en forening ejer sit eget anlæg, eller om 

kommunen ejer anlægget frem til første stik i husstanden.  

 

Individuel og hovednetstilslutninger 

Det har betydning, om foreningerne ejer deres eget anlæg eller ej i forhold til følgende to parametre:  

1. Afholdelse af udgifter ifm. renovering/ vedligeholdelse  

2. Mulighederne for at få TV- og internetsignal fra en anden udbyder end IFA. 

 

Ad pkt. 1 

Renovering forstås som større og mere gennemgående arbejde med udskiftning af dele på et antenneanlæg.  

Vedligeholdelse forstås som den løbende drift samt at sørge for, at et antenneanlæg holdes i god stand.  

 

Renoveringsansansvaret og finansiering heraf tilfalder som udgangspunkt anlægsejer. Det vil sige, at 

hovednetstilsluttede foreninger selv har ansvaret for at udføre og finansiere det nødvendige 

renoveringsarbejde på deres eget anlæg. For de individuelt tilsluttede foreninger, hvor IFA er anlægsejer, har 

IFA ansvaret for at udføre og finansiere renoveringsarbejde.  

 

Vedligeholdelsesansvaret og finansiering heraf tilfalder som udgangspunkt koncessionshaver af IFA.  

Ved fællesantennens start betalte foreninger, der var hovednetstilsluttede, et årligt fee til IFA, der dækkede 

vedligeholdelsen af foreningens anlæg. Individuelt tilsluttede foreninger betalte ikke et fee. Da driften af 

fællesantennen blev udbudt til koncessionshaver i 2009, besluttede byrådet, at lade det fee, som de 

hovednetstilsluttede foreninger hidtil havde betalt for vedligeholdelse, bortfalde. Siden da har 

koncessionshaver af Ishøj Fællesantenne haft ansvaret for at forestå vedligeholdelsen af anlægget frem til 

første stikdåse i alle tilmeldte husstande, både individuelle tilslutninger og hovednetstilslutninger.  

Der er enkelte undtagelser fra koncessionshavers vedligeholdelsesansvar, disse omhandler beskadigelse af 

anlægsdele på egen matrikel og nedgravning af stikledning på egen matrikel.  

 

Ad pkt. 2 

Foreninger, der er hovednetstilsluttede, kan til en hver tid vælge at melde sig ud af fællesantennen samlet og 

koble deres eget anlæg på en forbindelse fra en anden udbyder. For foreninger, der er individuelt tilsluttede, 

er det væsentlig mere besværligt at få en ny udbyder tilsluttet, fordi de udmeldte i så fald skal investere i ny 

infrastruktur /have trukket nye kabler ind til hver enkelt husstand, da IFA ejer de eksisterende kabler. 

 

Fordele/ulemper ved de to tilslutningsformer 

Fordelen ved at være individuelt tilsluttet ses i udgifterne til renovering og udskiftning. Når foreninger er 

hovednetstilsluttede og ejer deres eget anlæg, har foreningen selv et ansvar for at renovere eget anlæg. Dette 



ses eks. i Vejleåparken, hvor foreningen i 2017/2018 har betalt for renovering af eget anlæg sideløbende med 

Ishøj Fællesantennes opgradering til docsis 3.1. Når foreninger er individuelt tilsluttede, er foreningens 

renoveringsudgifter mindre, da IFA har ansvaret for at vedligeholde anlægget frem til første stikdåse.  

 

Fordelen ved at være hovednetstilsluttet handler om ejerskab af eget anlæg. Er en forening 

hovednetstilsluttet, kan den til en hver tid vælge at melde sig ud af fællesantennen og koble eget anlæg på en 

forbindelse fra en anden udbyder. Er en forening individuelt tilsluttet, er det mere besværligt at få en ny 

udbyder tilsluttet, fordi de udmeldte i så fald skal investere i ny infrastruktur /have trukket nye kabler ind til 

hver enkelt husstand, da IFA ejer de eksisterende kabler. 

 

 


